PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 1 de 5

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS – EDITAL DE N.º 06/2023

ENSALAMENTO

Ensalamento dos candidatos inscritos para o Processo de Seleção de
Estagiários n.º 01/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de

suas atribuições legais; e
CONSIDERANDO a Lei Municipal de n.º 1.391 de 02 de abril de 2013, que

dispõe sobre a regulamentação da seleção de estagiários junto a Prefeitura Municipal
de Arapoti; e

CONSIDERANDO a Lei Municipal de n.º 1.826, de 25 de maio de 2018; e
CONSIDERANDO a Lei Municipal de n.º 2.224, de 20 de dezembro de 2022; e
CONSIDERANDO a Lei Federal de n.º 11.788, de 25 de setembro de 2008; e
CONSIDERANDO a necessidade de abertura de processo de seleção de

estagiários visando atender as necessidades da administração pública municipal.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O ensalamento dos candidatos inscritos para Seleção de Estagiários n.º

01/2023, conforme (Anexo) deste edital.

Art. 2º A aplicação da prova será realizada no dia 13 de agosto de 2023, nas

instalações da ESCOLA MUNICIPAL TELÊMACO CARNEIRO, localizada na Rua
Emiliano Carneiro Nº 336 - Centro, Município de Arapoti, Estado do Paraná.

Art. 3º Os candidatos deverão se atentar aos respectivos horários estabelecidos

para aplicação da prova.

Abertura dos portões Fechamento dos portões Início da Prova Término da Prova

07h30min 08h15min 08h30min 11h30min

Art. 4º Havendo suspensão na realização da prova ocorrerá uma nova

publicação apresentando cronograma atualizado, para informe dos candidatos.

Art. 5º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete do Prefeito, 09 de Agosto de 2023.

-IRANI JOSÉ BARROS-
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

IR
A

N
I J

O
S

É
 B

A
R

R
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
po

ti.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
D

F
8-

45
12

-0
8A

1-
F

6B
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

D
F

8-
45

12
-0

8A
1-

F
6B

0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 2 de 5

ANEXO I

SALA 1 - ESCOLA MUNICIPAL TELEMACO CARNEIRO

Seq. Nome Completo Data de Nascimento Opção de Curso

1 Alana Fabiele Giusti 19/11/2003 Administração

2 Alanis Ferreira de Angelis 09/06/2004 Administração

3 Alice Figueredo dos Santos 30/05/2003 Administração

4 Amanda de Fatima Saturnino 07/12/2000 Administração

5 Ana Beatriz oliveira 23/07/2023 Administração

6 Ana Luísa Soares Vieira 19/02/2004 Administração

7 Beatriz Gabriele Gonçalves da Silva 17/07/1999 Administração

8 Beatriz Mariane Rizzi Koskoski 15/10/2002 Administração

9 Carla Janaina de Almeida Soares 07/08/1993 Administração

10 Carlos Daniel do Nascimento Batista 22/10/2002 Administração

11 Crislaini Paz dos Santos 02/06/2005 Administração

12 Eloisa Aparecida Pedro 30/09/1998 Administração

13 Eloisa Batista Gmunder 04/09/2005 Administração

14 Gabriely da Silva Ferreira 25/11/2003 Administração

15 Karina de Fátima Furquim 25/09/1990 Administração

16 Kauane Vitória Carvalho de Matos 21/04/2009 Administração

17 Patricia Miranda da Silva 15/10/1991 Administração

18 Rafael Koiti Tashima de Lima 01/04/2003 Administração

19 Rafaelly Karolainy da Silva 28/06/2007 Administração

20 Rebeca Pontes Barbosa 09/02/2002 Administração

21 Rosana Da Silva 23/03/1995 Administração

22 Stefani Caroline Saraiva 30/12/1998 Administração

23 Suelen Ramalho Martins 25/03/2009 Administração

24 Vitor Alexandre Saraiva 01/04/2004 Administração

25 Elias Nascimento de Assis 05/05/2006 Engenheiro Civil

SALA 2 - ESCOLA MUNICIPAL TELEMACO CARNEIRO

Seq. Nome Completo Data de Nascimento Opção de Curso

1 Ana Paula de Moraes Alves 07/09/1998 Arquitetura e Urbanismo

2 Rauara Naoko Nascimento Maeda 06/06/2007 Arquitetura e Urbanismo

3 Maria Eduarda Matias de Almeida 23/05/2003 Arquitetura e Urbanismo

4 Gabriela Ivaczek Pires 27/05/2002 Arquitetura e Urbanismo

5 Amanda Carolina Martins 26/06/2004 Ciências Contábeis

6 Bruna Nycoli Ferreira 14/11/1999 Ciências Contábeis

7 Caio Emanoel Monteiro Julián 18/06/2001 Ciências Contábeis

8 Cibelli Batistão dos Santos 19/10/2005 Ciências Contábeis

9 Claudete de Negreiros Bueno 31/05/1986 Ciências Contábeis

10 Débora Cristina Marcondes Santos 16/08/1993 Ciências Contábeis

11 João Ricardo da Silva Ferreira de Barros 31/12/2002 Ciências Contábeis

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

IR
A

N
I J

O
S

É
 B

A
R

R
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
po

ti.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
D

F
8-

45
12

-0
8A

1-
F

6B
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

D
F

8-
45

12
-0

8A
1-

F
6B

0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 3 de 5

12 Mariana Salvador Cordeiro 15/08/2006 Ciências Contábeis

13 Rafaella Chainiuk Raifur 04/03/2004 Ciências Contábeis

14 Rosilda Fabiane Bueno 21/03/1985 Ciências Contábeis

15 Bruna França das Neves 19/09/1989 Direito

16 José Carlos Rufino Kavanhole 02/11/2006 Direito

17 Samantha Cordeiro da Cruz 18/10/2004 Direito

18 Tainá Priscila de Oliveira de Jesus 31/05/1999 Direito

19 Maiara Neves de Oliveira 10/10/1998
Educação Física – Curso de

Bacharelado

20 Pamela Vitoria de Godoi 27/04/2000
Educação Física – Curso de

Bacharelado

21 Augusta Aparecida Ribas Ferreira 17/08/1989 Educação Física – Curso de Licenciatura

22 Edineia de Jesus Santos Gomes 23/04/1989 Educação Física – Curso de Licenciatura

23 Felipe de Almeida 30/06/2008 Educação Física – Curso de Licenciatura

24 Jaqueline Soares da Trindade 14/08/1997 Educação Física – Curso de Licenciatura

25 Kaik Sousa Pontes 19/07/2004 Educação Física – Curso de Licenciatura

SALA 3 - ESCOLA MUNICIPAL TELEMACO CARNEIRO

Seq. Nome Completo Data de Nascimento Opção de Curso

1 Alana de Paula Padilha 04/05/2006 Farmácia

2 Ana Caroline Pereira de Oliveira 13/11/2006 Farmácia

3 Kayllany Amaro 06/01/2003 Farmácia

4 Luana de Deus Proenca 31/08/1996 Farmácia

5 Telma Mara Biscaia da Trindade 18/04/1981 Farmácia

6 Guilbertty Leite de Almeida 14/05/2004
Técnico em Desenvolvimento de

Sistemas

7 João Lucas da Silva Amalio 04/12/2008
Técnico em Desenvolvimento de

Sistemas

8 Kainã de Souza Bueno 17/06/2008
Técnico em Desenvolvimento de

Sistemas

9 Miguel de Oliveira dos Santos 31/08/2007
Técnico em Desenvolvimento de

Sistemas

10 Adrielle dos Santos Leal 08/12/2001 Técnico em Enfermagem

11 Alessandra Campos Oliveira 10/04/2005 Técnico em Enfermagem

12 Ana Alice Mascarenhas 19/07/2003 Técnico em Enfermagem

13 Ana Paula Pirehowski da Silva 27/11/2001 Técnico em Enfermagem

14 Anthony Rafael Lopes 10/10/2007 Técnico em Enfermagem

15 Erica Ketelin da Silva Santos 02/07/1993 Técnico em Enfermagem

16 Fernanda Nathaly dos Santos 04/02/2004 Técnico em Enfermagem

17 Geisiane de Oliveira Nogueira 19/01/1990 Técnico em Enfermagem

18 Jaciara Aparecida dos Santos 03/07/1999 Técnico em Enfermagem

19 Kauanny Macan da Silva 14/12/2002 Técnico em Enfermagem

20 Lediane Dias de Souza 23/04/2002 Técnico em Enfermagem

21 Lorraine Aparecida Fogaça 19/02/2005 Técnico em Enfermagem

22 Luciane Miranda Mariano 17/05/2002 Técnico em Enfermagem

23 Samantha dos Santos Farias 29/04/2006 Técnico em Enfermagem

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

IR
A

N
I J

O
S

É
 B

A
R

R
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
po

ti.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
D

F
8-

45
12

-0
8A

1-
F

6B
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

D
F

8-
45

12
-0

8A
1-

F
6B

0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 4 de 5

24 Samira Ferreira Dias 03/01/2006 Técnico em Enfermagem

25 Vanilza de Morais 02/04/1980 Técnico em Enfermagem

SALA 4 - ESCOLA MUNICIPAL TELEMACO CARNEIRO

Seq. Nome Completo Data de Nascimento Opção de Curso

1 Alessandra de Fátima Domingues 29/04/2003 Pedagogia

2 Aline Matiz da Silva 24/04/2003 Pedagogia

3 Amada de Aquino Mendes 06/08/2004 Pedagogia

4 Ana Laura de Arruda Furquim 03/01/2005 Pedagogia

5 Ana Maria Soares da Trindade 29/08/2003 Pedagogia

6 Ana Paula Teixeira 24/12/2004 Pedagogia

7 Anaine Soares Moreira da Fonseca 12/04/1997 Pedagogia

8 Angelita Luanna de Mattos Kiuteka 08/06/1994 Pedagogia

9 Beatriz de Oliveira Santos 12/07/2003 Pedagogia

10 Camila Cristiane Aleixo 23/04/1991 Pedagogia

11 Camila Schwinn 16/07/2004 Pedagogia

12 Carlos Alexandre Rocha 24/07/1999 Pedagogia

13 Carlos Eduardo Holm Rodrigues 29/05/2006 Pedagogia

14 Elisa Schmitz Camargo 27/01/1987 Pedagogia

15 Elza Maria tavares 27/06/1977 Pedagogia

16 Erik Ferreira Gil 28/02/2004 Pedagogia

17 Esthefani Inara dos Santos 19/09/2003 Pedagogia

18 Evelize Aparecida Prado 17/05/1992 Pedagogia

19 Franciele Guimarães dos Santos 09/03/1988 Pedagogia

20 Fransuele Guimarães dos Santos 16/06/1998 Pedagogia

21 Isadora Paixão Ferreira 14/03/2005 Pedagogia

22 Jacqueline Bianca Salto de Araujo 13/10/1992 Pedagogia

23 Jessica Franciely Borba dos Santos 14/01/1997 Pedagogia

24 Joceli do Rocio Carneiro dos Passos 16/06/2023 Pedagogia

25 Joice Graciele da Silva 08/09/1989 Pedagogia

26 Juliana da Silva 24/06/1980 Pedagogia

SALA 5 - ESCOLA MUNICIPAL TELEMACO CARNEIRO

Seq. Nome Completo Data de Nascimento Opção de Curso

1 Juliane Fernandes da Rocha 23/02/1998 Pedagogia

2 Kailane Barros 19/08/2003 Pedagogia

3 Ketlyn Eduarda Deonizio de Almeida 24/12/2004 Pedagogia

4 Lígia Mara Domingues Cavali 20/01/1994 Pedagogia

5 Lorena de Lourdes Perez 13/06/2002 Pedagogia

6 Luana Caetano dos Santos Izidoro 19/07/1992 Pedagogia

7 Lucimara da Silva Rafael 25/08/1992 Pedagogia

8 Márcia Caroline Leite do Nascimento 03/01/1988 Pedagogia

9 Marciele Pereira de Oliveira 05/04/2000 Pedagogia

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

IR
A

N
I J

O
S

É
 B

A
R

R
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
po

ti.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
D

F
8-

45
12

-0
8A

1-
F

6B
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

D
F

8-
45

12
-0

8A
1-

F
6B

0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 5 de 5

10
Maria Eduarda Casado Baltazar de

Souza 06/03/2000 Pedagogia

11 Maria Gabriela dos Santos Melo 27/08/1998 Pedagogia

12 Maria Vitória Kiuteka 03/03/2004 Pedagogia

13 Mônica Ferreira Pena 04/05/1978 Pedagogia

14 Mylena Cristina Barbosa 29/07/1999 Pedagogia

15 Patricia Furtuoso da Silva Pontes 03/03/1983 Pedagogia

16 Ramily Vitoria Mascarenhas Rodrigues 20/02/2004 Pedagogia

17 Renata Schmidt Lemes 04/08/2004 Pedagogia

18 Renata Sprada Mometto 29/01/2005 Pedagogia

19 Roberta Farias Brizola 21/07/2023 Pedagogia

20 Rosane Moura Jorge 30/04/1972 Pedagogia

21 Rosângela de Souza 20/07/1977 Pedagogia

22 Vanderleia Sousa 24/07/1978 Pedagogia

23 Vilma Ceompela Cruzetta 24/05/1975 Pedagogia

24 Vitoria de Andrade Melo 31/08/1998 Pedagogia

25 Yago Bartensky de Lima 05/05/2005 Pedagogia

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

IR
A

N
I J

O
S

É
 B

A
R

R
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
po

ti.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
D

F
8-

45
12

-0
8A

1-
F

6B
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

D
F

8-
45

12
-0

8A
1-

F
6B

0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4DF8-4512-08A1-F6B0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

IRANI JOSÉ BARROS (CPF 654.XXX.XXX-06) em 09/08/2023 17:06:44 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://arapoti.1doc.com.br/verificacao/4DF8-4512-08A1-F6B0

https://arapoti.1doc.com.br/verificacao/4DF8-4512-08A1-F6B0